
 32.20.07 

 

 

Signatur OWFD.706 

Kantonsratsbeschluss 
zum Bericht des Regierungsrats zur Überschreitung des leis-
tungsbezogenen Kredits 2020 (regionalpolitischer Beitrag) 
des Kantonsspitals Obwalden 

vom 28. Mai 2020  

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20051 und 

Artikel 48 Absatz 4 des Finanzhaushaltsgesetzes vom 11. März 20102 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats vom 28. April 2020 zur Überschreitung 

des leistungsbezogenen Kredits 2020 (regionalpolitischer Beitrag an 

Standorterhalt) aufgrund der Auswirkungen von Covid-19 wird Kenntnis 

genommen. 

 

 

Sarnen, 28. Mai 2020 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: Reto Wallimann  
Der Ratssekretär: Beat Hug    

1 GDB 132.1 

2 GDB 610.1 

 


